
' 
Mestský úrad, 1. mája 2, 953 01 Zlaté Moravce 

Zápisnica 

z 10. zasadnutia Mestského zastupiteľstva, 

konaného dňa 21. októbra 2015 o 16.00 hodine 
v obradnej sále Mestského strediska kultúry a športu v Zlatých Moravciach 

Ospravedlnení: všetci poslanci mestského zastupiteľstva boli prítomní 

Program: 

1. Otvorenie a procedurálne veci 
2. Určenie zapisovateľky 

3. Určenie overovateľov zápisnice 
4. Informácia o účasti poslancov na zasadnutí 
5. Schválenie návrhovej komisie 
6. Schválenie programu zasadnutia mestského zastupiteľstva 
7. Stanovisko overovateľov zápisnice z predchádzajúceho zasadnutia MsZ 
8. Kontrola plnenia uznesení (mat. č.l-lOMZ-2015) 
9. Odpovede na interpelácie poslancov 
10. Informácia o zániku mandátu primátorky Ing. Serafíny Ostrihoňovej 
11. Riešenie situácie ohľadne nových volieb podľa zákona č. 346/1990 Zb. 

o voľbách do orgánov samosprávy obcí v meste Zlaté Moravce 
12. Vystúpenia občanov 
13. Rôzne 
14. Diskusia 
15. Interpelácie poslancov 
16. Schválenie uznesenia 
17. Záver 

K bodu 11 
Otvorenie 
Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - privítala všetkých prítomných 
Zlatomoravčanov, poslankyne a poslancov Mestského zastupiteľstva, riaditeľov 
mestských podnikov, riaditeľov základných škôl a materských škôl, vedúcich oddelení a 
pracovníkov Mestského úradu. 

K bodu 2/ 
Určenie zapisovateľky 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - uviedla, že za zapisovateľku na 1 O. 
zasadnutí Mestského zastupiteľstva konaného dňa 21. októbra 2015 určuje Ingrid 
Streďánsku. 
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K bodu 3/ 
Určenie overovateľov zápisnice 
Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - uviedla, že za overovateľov zápisnice 
z 10. zasadnutia Mestského zastupiteľstva zo dňa 21. októbra 2015 určuje poslancov 
RNDr. Jozefa Palušku a Ivana Madolu. 

K bodu 4/ 
Informácia o účasti poslancov na zasadnutí 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová uviedla, že na 1 O. zasadnutí 
Mestského zastupiteľstva konaného dňa 21. októbra 2015 sú prítomní všetci poslanci 
mestského zastupiteľstva. Zároveň MVDr. Marta Balážová skonštatovala, že 
Mestské zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

K bodu 5/ 
Schválenie návrhovej komisie. 
Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - uviedla, že za členov návrhovej 
komisie navrhuje: 

za predsedu: poslanca Mgr. Šíru 
za členov: poslanca Ing. Švajčíka a poslanca Mgr. Cimmermannna 

MVDr. Marta Balážová - požiadala poslancov MsZ hlasovať za predložený návrh 
uznesenia, že Mestské zastupiteľstvo volí 
za predsedu návrhovej komisie: p. poslanca Mgr. Šíru a 

za členov: p. poslanca Ing. Švajčíka a poslanca Mgr. Cimermanna. 

MVDr. Marta Balážová - sa opýtala, kto je : 
Za: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 

Proti: O 
Zdržali sa: O 

Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

Prezentovaní: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 
Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - skonštatovala, že predložený návrh 
uznesenia bol poslancami Mestského zastupiteľstva schválený. 

K bodu 6/ 
Schválenie programu zasadnutia mestského zastupiteľstva 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - uviedla, že návrh programu 
zasadnutia Mestského zastupiteľstva je premietaný a je v súlade s pozvánkou na toto 
zasadnutie. Následne požiadala poslancov, že ak má niekto pozmeňujúci návrh, aby ho 
predniesol a súčasne podľa rokovacieho poriadku predložil návrh aj v písomnej forme 
spolu s návrhom uznesenia. 
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Návrh poslanca Mgr. Šíru - Zásady pre vytváranie a pre činnosť poslaneckých 
klubov poslancov mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach - zaradiť za bod 
11 programu zasadnutia mestského zastupiteľstva. 

MVDr. Marta Balážová - dala hlasovať, kto je: 

Za: 14 

Proti: O 

(Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, 
Ivanovičová, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 

Husár, Uhrinová) 

Zdržali sa: 3 (Adamec, Klučiar, Madola) 
Prezentovaní: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 

Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - skonštatovala, že poslanecký návrh 
bol prijatý a zaradený do programu rokovania. 

MVDr. Marta Balážová - požiadala poslancov MsZ hlasovať za predložený návrh 
uznesenia, že Mestské zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia 1 O. mestského 
zastupiteľstva v znení doplňujúceho návrhu. 

MVDr. Marta Balážová - sa opýtala , kto je : 
Za: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 

Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

Proti: O 
Zdržali sa: O 
Prezentovaní: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 

Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - skonštatovala, že predložený 
program rokovania 10. Mestského zastupiteľstva v znení doplňujúceho návrhu bol 
poslancami Mestského zastupiteľstva schválený. 

Schválený program rokovania 1 O. Mestského zastupiteľstva: 

1. Otvorenie a procedurálne veci 
2. Určenie zapisovateľky 

3. Určenie overovateľov zápisnice 
4. Informácia o účasti poslancov na zasadnutí 
5. Schválenie návrhovej komisie 
6. Schválenie programu zasadnutia mestského zastupiteľstva 
7. Stanovisko overovateľov zápisnice z predchádzajúceho zasadnutia MsZ 
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8. Kontrola plnenia uznesení (mat. č.l-lOMZ-2015) 
9. Odpovede na interpelácie poslancov 
10. Informácia o zániku mandátu primátorky Ing. Serafíny Ostrihoňovej 
11. Riešenie situácie ohľadne nových volieb podľa zákona č. 346/1990 Zb. 

o voľbách do orgánov samosprávy obcí v meste Zlaté Moravce 
12. Zásady pre vytváranie a pre činnosť poslaneckých klubov poslancov 

mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
13. Vystúpenia občanov 
14. Rôzne 
15. Diskusia 
16. Interpelácie poslancov 
17 Schválenie uznesenia 
18. Záver 

K bodu 7/ 
Stanovisko overovateľov zápisnice z predchádzajúceho zasadnutia Mestského 
zastupiteľstva 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - požiadala overovateľov zápisnice z 9. 
Mestského zastupiteľstva Mgr. Denisu Uhrinovú a PaedDr. Klaudiu Ivanovičovú, aby 
podali stanovisko k zápisnici. 

Poslankyňa Mgr. Denisa Uhrinová - sa vyjadrila, že zápisnicu prečítala a na znak 
súhlasu podpísala. 

Poslankyňa PaedDr. Klaudia Ivanovičová - sa vyjadrila, že zápisnicu prečítala a na 
znak súhlasu podpísala. 

K bodu 8/ 
Kontrola plnenia uznesení 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - požiadala Mgr. Horváta, vedúceho 
oddelenia vnútornej správy a služieb občanom, aby podal informáciu k plneniu uznesení 
z 9. zasadnutia Mestského zastupiteľstva. 

Mgr. Horvát - uviedol, že na 9. zasadnutí MsZ bolo prijatých 19 uznesení, splnených 
bolo 15 uznesení, 3 uznesenia sa priebežne plnia a 1 uznesenie nebolo podpísané pani 
primátor kou. 

K bodu 9/ 
Odpovede na interpelácie poslancov 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - uviedla, že odpovede na interpelácie 
boli podané priamo na rokovaní Mestského zastupiteľstva a na niektoré bolo odpovedané 
písomne. Prosila poslancov, ktorí majú záujem vyjadriť sa, aby sa prihlásili o udelenie 
slova. 
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PaedDr. Husár - poďakoval Ing. Szobiovej za materiál, koľko finančných prostriedkov 
bolo vyčerpaných na prácu poslancov. Je tam šetrenie oproti rozpočtu, okolo 5.000 bude 
ušetrených. S odpoveďou bol spokojný čiastočne, ešte sa vyjadrí. 
RNDr. Paluška - žiadal potvrdenie dodržania termínu od riaditeľa Technických služieb, 
pána Vargu, ktorý mu bol daný, následne potvrdený, no do dnešného dňa rozhlas 
nefunguje. 
JUDr. Esterková - chcela informácie od riaditeľa Záhradníckych služieb, nebolo jej 
odpovedané. Mala interpeláciu, aké boli tržby v kvetinástve a koľko bolo pohrebov 
v Zlatých Moravciach za posledný rok. 

MVDr. Balážová - požiadala Ing. Šlosára o písomnú odpoveď JUDr. Esterkovej na jej 
otázky, týkajúce sa Záhradníckych služieb do konca týždňa. Zároveň požiadala Ing. 
Šlosára o vysvetlenie, prečo neodpovedal JUDr. Esterkovej. 

Ing. Šlosár - pre chod mesta riešil dôležité veci, ale odpovie písomne. 

K bodu 10/ 
Informácia o zániku mandátu primátorky Ing. Serafíny Ostrihoňovej 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - oboznámila všetkých prítomných, že 
primátorka Ing. Serafina Ostrihoňová podala na Mestský úrad oznámenie, ktorým si 
splnila zákonnú povinnosť a oznámila, že dňom 13.10.2015 nadobudnutím 
právoplatnosti rozsudku Krajského súdu v Nitre, jej v zmysle § 13a ods.l písmena d) 
zákona č. 369/1990 Zb. zákona o Obecnom zriadení zanikol mandát primátorky Mesta 
Zlaté Moravce. V zmysle § 13 b) ods. 5 plní úlohy primátora v plnom rozsahu zástupca 
primátora. 

MVDr. Balážová - otvorila diskusiu k tomuto bodu rokovania. 
Nakoľko nikto z poslancov nepožiadal o slovo, prečítala MVDr. Balážová návrh 
uznesenia, ktorý bol zároveň premietaný: 

Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 10. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
informáciu o zániku mandátu primátorky mesta Ing. Serafiny Ostrihoňovej pred 
uplynutím funkčného obdobia 
b e r i e n a v e d o m i e, 
že zánikom mandátu primátorky mesta Ing. Serafiny Ostrihoňovej plní úlohy primátora 
v plnom rozsahu MVDr. Marta Balážová ako zástupca primátora mesta Zlaté Moravce. 
MVDr. Marta Balážová - sa opýtala , kto je : 
Za: 16 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Klučiar, 

Proti: O 
Zdržali sa: O 

Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

Prezentovaní: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 
Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 
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MVDr. Marta Balážová - skonštatovala, že mestské zastupiteľstvo informáciu 
o zániku mandátu primátorky mesta Ing. Serafíny Ostrihoňovej zobralo na 
vedomie. 

K bodu 11/ 
Riešenie situácie ohľadne nových volieb podľa zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách 
do orgánov samosprávy obcí v meste Zlaté Moravce 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - informovala, že na základe žiadosti, 
ktorej prílohou bude teraz prijaté uznesenie, požiada mesto Zlaté Moravce Predsedu 
Národnej rady Slovenskej republiky prostredníctvom Ministerstva vnútra, aby vyhlásil 
nové voľby pre Mesto Zlaté Moravce. 

Návrh uznesenia, ktorý bol zároveň premietaný: 

Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 1 O. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
situáciu ohľadne nových volieb podľa zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov 
samosprávy obcí v meste Zlaté Moravce 
poveruje 
MVDr. Martu Balážovú požiadať do 23.10.2015 bezodkladne predsedu NR SR 
o vyhlásenie nových volieb podľa zákona č. 34611990 Zb. o voľbách do orgánov 
samosprávy obcí v meste Zlaté Moravce. 

MVDr. Marta Balážová - oboznámila všetkých poslancov s tým, že je potrebné, aby 
toto uznesenie, aj zápisnica boli odoslané do 24.10.2015 na Ministerstvo vnútra. z tohto 
dôvodu bolo aj tak narýchlo zvolané mestské zastupiteľstvo, aby sa stihol termín. 
Rešpektuje vôľu občanov, aby boli voľby čo najskôr. Zároveň chce poprosiť aj 
overovateľov zápisnice, aby sa podpísaná zápisnica mohla v termíne odoslať. Otvorila 
diskusiu k tomuto bodu programu. 

Mgr. Cimmermann - požiadal o doplnenie dátumu, do kedy bude žiadosť na MV SR 
odoslaná. 

Mgr. Šíra - navrhol, aby sa táto žiadosť na podateľňu MV SR zaniesla osobne. 

Poslanec Klučiar - uviedol, že podľa jeho názoru je zbytočné do uznesenia dávať 
dátum, nakoľko ako zástupca primátora má právo 1 O dní na podpísanie. Keby to MVDr. 
Balážová nechcela podpísať, môže tam byt' dátum, aký chce. 

Zástupca primátora, MVDr. Balážová - uviedla, že toto necháva na rozhodnutí 
poslancov. 

Mgr. Cimmermann - nestiahol svoju požiadavku o doplnenie dátumu do uznesenia. 

MVDr. Marta Balážová - sa opýtala , kto je : 
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Za: 17 

Proti: O 
Zdržali sa: O 

(Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Klučiar, 
Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 

Adamec, Husár, Uhrinová, Holub) 

Prezentovaní: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 
Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

MVDr. Marta Balážová - skonštatovala, že predložený návrh bol poslancami 
Mestského zastupiteľstva schválený. 

K bodu 12/ 
Zásady pre vytváranie a pre činnosť poslaneckých klubov poslancov 
mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 

MVDr. Balážová - otvorila diskusiu k tomuto bodu programu. 

Mgr. Šíra - oboznámil prítomných poslancov o vzniku poslaneckých klubov, činnosti 
poslaneckých klubov. Materiál, ktorý predkladá je okopírovaný a totožný asi 
s dvanástimi mestami, ktoré takéto zásady majú už prijaté. Tento materiál je návod ako 
na to, keby ktokoľvek z poslancov chcel v budúcnosti založiť poslanecký klub. Uviedol, 
že chce, aby fungovanie týchto poslaneckých klubov bolo legislatívne v poriadku a preto 
predkladá tento návrh. 

Mgr. Cimmermann - informoval, že poslanecké kluby fungujú asi vo všetkých mestách 
a sme takmer poslední, kde takéto niečo nemáme a bolo by to potrebné zahrnúť do 
rokovacieho poriadku. 

Ivan Madola - podľa poslanca Madolu poslanecké kluby nemajú oporu v rokovacom 
poriadku, bola by potrebná zmena rokovacieho poriadku. Tiež má výhrady voči veľkosti 
poslaneckého klubu - minimálne 5 členov. Podal návrh na zmenu počtu členov, 
minimálne 4 členovia - poslanci MsZ. 
Poukázal aj na to, že uvedené nie je upravené ani v štatúte mesta, ani v rokovacom 
poriadku MsZ, ide v súčasnej dobe o formálnu záležitosť. 

Mgr. Šíra - reagoval na slová poslanca Madolu, že toto si uvedomuje, ale týmto chce 
naštartovať legislatívnu zmenu k tejto problematike. 

JUDr. Páleníková - informovala, že je potrebná úprava rokovacieho poriadku. 

PharmDr. Vicianová- kvôli hlasovaniu by doporučila nepárny počet členov v klube. 

MVDr. Balážová - prečítala uznesenie, ktoré bolo zároveň premietané: 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 1 O. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
p r e r o k o v a l o Zásady pre vytváranie a pre činnosť poslaneckých klubov poslancov 
mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
schvaľuje 
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Zásady pre vytváranie a pre činnosť poslaneckých klubov poslancov mestského 
zastupiteľstva v Zlatých Moraciach 

MVDr. Balážová - dala hlasovať (pôvodný návrh - minimálny počet členov klubu 5): 
Za: 8 (Husár, Balco, Petrovič, Cimmermann, Uhrinová, Holub, Šíra, Dvonč) 
Proti: O 
Zdržali sa: 9 (Švajčík, lvanovičová, Balážová, Madola, Klučiar, Adamec, Esterková, 

Vicianová, Paluška) 
Prezentovaní: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 

lvanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

MVDr. Marta Balážová - skonštatovala, že predložený návrh nebol poslancami 
Mestského zastupiteľstva schválený. 

MVDr. Balážová - dala hlasovať (pozmeňujúci návrh poslanca Madolu - minimálny 
počet členov - 4): 

Za: 10 

Proti: O 

(Madola, Klučiar, Vicianová, Šíra, Holub, Paluška, Uhrinová, 
Cimmermann, Dvonč, Ivanovičová) 

Zdržali sa: 7 (Husár, Balco, Švajčík, Esterková, Adamec, Petrovič, Balážová) 
Prezentovaní: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 

lvanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

MVDr. Marta Balážová - skonštatovala, že predložený návrh bol poslancami 
Mestského zastupiteľstva schválený. 

K bodu 13/ 
Vystúpenia občanov 

MVDr. Marta Balážová - poprosila občanov, ktorí chcú vystúpiť, aby sa prihlásili 
o slovo. Zároveň všetkých poprosila o rešpektovanie časového priestoru, ktorý bude 
poskytnutný v rozsahu 5-tich minút tak, ako je schválené v rokovacom poriadku 
Mestského zastupiteľstva. 

Pani Jahnová - požiadala poslancov, aby bol stavebný zákon pri stavebnom povolení, 
ktoré sa momentálne vybavuje, dodržaný - nie ako pri bytovkách . 

Pani Križanová, oddelenie stavebné a hospodárskej činnosti - informovala, že 
stavebné konanie je v kompetencii stavebného úradu. 

JUDr. Páleníková, právnik MsÚ -pani Jahnová môže písomne podať námietky 
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Pán Kubala - vyslovil svoj názor ohľadne zriadenia poslaneckých klubov. Podľa neho 
to ovplyvní hlasovanie. 

JUDr. Páleníková , právnik MsÚ - poslanci hlasujú na základe svojho vedomia 
a svedomia. 

Pani Zaťková - pracuje ako opatrovateľka 12 rokov, upozornila na nízke zárobky 
opatrovateliek. 

Zástupca primátora, MVDr. Balážová - oznámila, že informáciu preverí. 

K bodu 14/ 
Rôzne 

Mgr. Cimmermann - podal návrh na zrušenie poverenia Ing. Šlosára na výkon funkcie 
riaditeľa Technických služieb a Záhradníckych služieb. Podľa Mgr. Cimmermanna 
výberové konanie neprebehlo podľa predstáv viacerých poslancov, nakoľko práve 
kontaktná osoba pre podávanie žiadostí do výberového konania bol Ing. Šlosár. Viacerí 
poslanci navrhujú výberové konanie zopakovať. 

JUDr. Páleníková, právnik MsÚ - je to nad rámec zákona 

PaedDr. Petrovič - je toho istého názoru ako JUDr. Páleníková. V kompetencii 
poslancov nie je schvaľovať poverenie a tiež by to skomplikovalo situáciu, kto by riadil 
podnik. Treba vyhlásiť nové výberové konanie. 

JUDr. Páleníková - upozornila na § 1 O platného Štatútu mesta. 

Ing. Holub - vyslovil nespokojnosť s výberovým konaním. 

Mgr. Šíra - tiež nebol spokojný s výberovým konaním. Zároveň ho zaujíma informácia 
o výške pohľadávky obce Hostie voči Technickým službám, nakoľko je určite 

nepravdivá. 

JUDr. Esterková - navrhla, aby sa vyjadril k týmto problémom Ing. Šlosár. 

Ing. Švajčík - reagoval na príspevky svojich kolegov ohľadne toho, že priebeh 
výberového konania nebol v poriadku. Uviedol, že samotný priebeh výberového konania 
bol úplne v poriadku, ale to si už nemyslí o tom, čo predchádzalo výberovému konaniu. 
Podľa jeho názoru nie je morálne, že do výberového konania sa prihlásil ten, kto bol 
uvedený ako kontaktná osoba. Všetkých ubezpečil, že samotný priebeh výberového 
konania bol v poriadku, osobne bol prítomný. Druhá vec je, že to vyhral Ing. Šlosár, 
ktorý mal najbližšie informácie ohľadne tohto podniku, ktoré využil ako svoj benefit a 
vedomosti, ktoré preukázal k tejto problematike, mal zo zúčastnených uchádzačov 

najlepšie. 

PaedDr. lvanovičová - tiež uviedla, že výberové konanie malo riadny priebeh 
a potvrdila slová Ing. Švajčíka. 
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RNDr. Paluška - oznámil, že s prácou Ing. Šlosáraje spokojnejší, vidí pozitívnu zmenu. 

PaedDr. Husár - je potrebné v budúcnosti sa vyvarovať pred podobnými problémami. 
Treba sa rozhodovať tak, aby to bolo pre prínos tohto mesta. 

Návrh uznesenia: 

Návrh na zrušenie poverenia Ing. Miroslava Šlosára, na riadenie Mestského podniku 
Záhradnícke služby mesta Zlaté Moravce a Mestského podniku Technické služby mesta 
Zlaté Moravce 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 1 O. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
návrh na zrušenie poverenia Ing. Miroslava Šlosára, na riadenie Mestského podniku 
Záhradnícke služby mesta Zlaté Moravce a Mestského podniku Technické služby mesta 
Zlaté Moravce 
odporúča 

zrušenie poverenia Ing. Miroslava Šlosára, na riadenie Mestského podniku Záhradnícke 
služby mesta Zlaté Moravce a Mestského podniku Technické služby mesta Zlaté 
Moravce 
MVDr. Balážová - dala hlasovať o premietanom a prečítanom uznesení: 

Za: 5 

Proti: O 
Zdržali sa: 11 

(Šíra, Holub, Uhrinová, Cimmermann, Dvonč) 

(Švajčík, Husár, Balco, Paluška, Vicianová, Esterková, Adamec, 
Klučiar, Madola, Ivanovičová, Balážová) 

Prezentovaní: 17 (Balážová, Balco, Cimmermann, Dvonč, Esterková, Holub, Klučiar, 
Ivanovičová, Madola, Paluška, Petrovič, Šíra, Švajčík, Vicianová, 
Adamec, Husár, Uhrinová) 

MVDr. Marta Balážová - skonštatovala, že predložený návrh nebol poslancami 
Mestského zastupiteľstva schválený. 

K bodu 15/ 
Diskusia 

MVDr. Balážová - poprosila prítomných, ktorí majú záujem o slovo v diskusii. Nakoľko 
sa nikto nehlásil, diskusiu ukončila. 

K bodu 16/ 
Interpelácie poslancov 

PaedDr. Husár - vrátil sa k interpelácii z minulého zastupiteľstva ohľadne Továrenskej 
ulice. Je tam nefunkčný chodník. Zamestnanci už majú kde parkovať, ale je potrebné 
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skultúrniť okolie. 

PaedDr. Ivanovičová - upozornila Ing. Šlosára na lavičky v meste, ktoré sú vo veľmi 
zlom stave a požiadala ho o ich opravu. Je ochotná byt' finančne nápomocná pri 
zakúpení dreva na opravu. 

RNDr. Paluška - v súvislosti s budovaním kanalizácie v Chyzerovciach majú problém 
pri rozkopávaní cesty - nedajú cestu do pôvodného stavu. Občania si pred rozkopávkou 
cestu opravovali na vlastné náklady. 

Pani Križanová, oddelenie stavebné a hospodárskej činnosti - Firma INPEK, ktorá 
zabezpečuje rozkopávkové povolenie sa zaviazala, že všetko dajú do pôvodného stavu. 

MUDr. Balco - interpeloval zástupcu primátora, MVDr. Balážovú, ako to je 
s parkovacími miestami pred poštou, do kedy to má pošta spraviť. 

MVDr. Balážová - odpovedala, že sa k tomu vyjadrí. 

PaedDr. Petrovič - chcel sa opýtať, ako je to s vodovodom na Martinskom brehu, je 
okolo toho ticho. 

Pani Križanová - jedná sa o zavodnenie ulíc Hájová a pod Hájom, momentálne prebieha 
inžiniering, požiadali všetky zainteresované štátne organizácie, ktoré sú potrebné pri 
predkladaní žiadostí - je to v štádiu spracovania. 

Ing. Adamec - informoval sa, ako pokračuje vyšetrovanie v mestskej nemocnici, kde 
chýba 600.000 Eur, či sa v tejto veci niečo pohlo. 

JUDr. Páleníková, právnik MsÚ - poprosila JUDr. Cimráka, povereného riadením 
Mestskej nemocnice o bližšie informácie. 

JUDr. Ing. Cimrák - koncom septembra 2015 došlo vyjadrenie Krajskej prokuratúry, 
aby sa vo veci konalo. Ak mestu nebolo stanovisko zaslané, prepošlú ho. 

PaedDr. Husár - informoval sa, aké sú nové informácie ohľadne škvárového ihriska na 
ulici 1. mája, kde mal stáť tzv. „Štvorlístok". Ľudia tam parkujú, je to nebezpečné. 

JUDr. Páleníková, pránik MsÚ -vyjadrí sa písomne. 

MVDr. Balážová - ospravedlnila sa, že Ing. Šlosár nedostal slovo a poprosila ho 
o stanovisko ohľadne platieb obce Hostie. 

PaedDr. Ivanovičová - požiadala ešte o slovo, nakoľko ju navštívil starosta obce Hostie 
a doniesol jej výpisy ohľadne platieb. 

Mgr. Šíra - informoval, že nakoľko obec Hostie platí mesačne preddavky, nemôže mať 
dlžobu 7.000 Eur. 

JUDr. Esterková - prosí o informáciu Ing. Šlosára, v akom stave sú Technické služby, 
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čo si myslí o tom celom podniku .. 

Ing. Šlosár, poverený riadením Technických služieb - Pri inventarizácii 
v Technických službách sa zistilo, že tam chýbajú stroje. Je tam veľa problémov. Čo sa 
týka pohľadávky Hostie, majú všetko zaplatené. Vyjadril zároveň ospravedlnenie 
starostovi obce Hostie. Mal informáciu o neuhradených platbách, ktorú posunul ďalej. 

MVDr. Balážová - poprosila Ing. Šlosára, aby pripravil na poradu v piatok informáciu o 
stave Technických služieb mesta Zlaté Moravce. 

poslanec Klučiar - je potrebné zabezpečiť opravu mosta cez Zlatňanku pri CVČ. 

Ing. Šlosár, poverený riadením Technických služieb - pošle písomnú odpoveď. 

K bodu 17/ 
Schválenie uznesenia 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - požiadala návrhovú komisiu, aby 
podala stanovisko k prijatým uzneseniam z dnešného rokovania Mestského 
zastupiteľstva. 

Mgr. Šíra - uviedol, že ako predseda návrhovej komisie konštatuje, že počas rokovania 
na 1 O. Zasadnutí Mestského zastupiteľstva, konaného dňa 21.10.2015 poslanci hlasovali 
o uzneseniach, ktoré boli premietané a schvaľované podľa platného rokovacieho 
poriadku. Celkom bolo 8 uznesení, z toho 7 bolo schválených, 1 uznesenie schválené 
nebolo. 

Uznesenie č. 182/2015 
z 10. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
konaného dňa 21.10.2015 

Určenie zapisovateľky 

Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 10. zasadnutí konanom 
dňa 21.10.2015 
prerokovalo 
určenie zapisovateľky a 
berie na vedomie 
že Ingrid Streďánska bola určená za zapisovateľku zápisnice na 10. zasadnutí MZ 
konanom dňa 21.10.2015 
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MVDr. Marta Balážová 
zástupca primátora mesta 

JUDr. Katarína Páleníková 
prednosta Ms Ú 



Uznesenie č. 183/2015 
z 10. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
konaného dňa 21.10.2015 

Určenie overovateľov zápisnice 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 10. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
určenie overovateľov zápisnice 
berie na vedomie 
overovateľov zápisnice: p. poslanca Ivana Madolu a p. poslanca RNDr. Jozefa 
Palušku 

Uznesenie č. 184/2015 

MVDr. Marta Balážová 
zástupca primátora mesta 

JUDr. Katarína Páleníková 
prednosta Ms Ú 

z 10. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
konaného dňa 21.10.2015 

Schválenie návrhovej komisie 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 10. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
návrh na voľbu návrhovej komisie 
v o 1 í 
za predsedu návrhovej komisie: p. poslanca Mgr. Romana Šíru 
za členov: p. poslanca Mgr. Michala Cimmermanna a p. poslanca Ing. Karola 
Švajčíka 

V Zlatých Moravciach dňa 21.10.2015 
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MVDr. Marta Balážová 
zástupca primátora mesta 

JUDr. Katarína Páleníková 
prednosta Msú 



Uznesenie č. 185/2015 
z 10. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
konaného dňa 21.10.2015 

Schválenie programu zasadnutia 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 10. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
program zasadnutia 10. MZ 
schvaľuje 

program zasadnutia 10. MZ s nasledujúcimi zmenami: 
Návrh p. poslanca Mgr. Romana Šíru na zaradenie bodu: „ Zásady pre 

vytváranie a pre činnosť poslaneckých klubov poslancov mestského zastupiteľstva v 
Zlatých Moravciach", ako bod č. 12 programu zasadnutia 

V Zlatých Moravciach dňa 21.10.2015 

Uznesenie č. 186/2015 

MVDr. Marta Balážová 
zástupca primátora mesta 

JUDr. Katarína Páleníková 
prednosta Msú 

z 10. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
konaného dňa 21.10.2015 

Informácia o zániku mandátu primátorky mesta Ing. Serafíny Ostrihoňovej 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 10. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
informáciu o zániku mandátu primátorky mesta Ing. Serafíny Ostrihoňovej pred 
uplynutím funkčného obdobia 
berie na vedomie 
že zánikom mandátu primátorky mesta Ing. Serafíny Ostrihoňovej plní úlohy 
primátora v plnom rozsahu MVDr. Marta Balážová ako zástupca primátora mesta 
Zlaté Moravce 

V Zlatých Moravciach dňa 21.10.2015 
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MVDr. Marta Balážová 
zástupca primátora mesta 

JUDr. Katarína Páleníková 
prednosta MsÚ 



Uznesenie č. 187 /2015 
z 10. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
konaného dňa 21.10.2015 

Riešenie situácie ohľadne nových volieb podľa zákona č.346/1990 Zb. o voľbách do 
orgánov samosprávy obcí v meste Zlaté Moravce 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 10. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
situáciu ohľadne nových volieb podľa zákona č.346/1990 Zb. o voľbách do orgánov 
samosprávy obcí v meste Zlaté Moravce 
poveruje 
MVDr. Martu Balážovú požiadať do 23.10.2015 predsedu NR SR o vyhlásenie 
nových volieb podľa zákona č.346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí 
v meste Zlaté Moravce 

V Zlatých Moravciach dňa 21.10.2015 

Uznesenie č. 188/2015 

MVDr. Marta Balážová 
zástupca primátora mesta 

JUDr. Katarína Páleníková 
prednosta MsÚ 

z 10. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
konaného dňa 21.10.2015 

Zásady pre vytváranie a pre činnosť poslaneckých klubov poslancov mestského 
zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 10. zasadnutí konanom dňa 
21.10.2015 
prerokovalo 
Zásady pre vytváranie a pre činnosť poslaneckých klubov poslancov mestského 
zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 
schvaľuje 

Zásady pre vytváranie a pre činnosť poslaneckých klubov poslancov mestského 
zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 

V Zlatých Moravciach dňa 21.10.2015 
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MVDr. Marta Balážová 
zástupca primátora mesta 

JUDr. Katarína Páleníková 
prednosta Ms Ú 



K bodu 18/ 
Záver 

MVDr. Marta Balážová - poďakovala všetkým prítomným Zlatomoravčanom, 
poslancom mestského zastupiteľstva, pracovníkom mestského úradu, riaditeľom ZŠ a MŠ 
a ukončila rokovanie 1 O. zasadnutia Mestského zastupiteľstva a popriala všetkým 
príjemný zvyšok dňa. 

Ing. Švajčík - za všetkých poslancov poďakoval bývalej pani primátorke Ing. 
Ostrihoňovej. Poďakoval jej za všetko, čo dobré spravila pre toto mesto. 

Zástupca primátora, MVDr. Marta Balážová - vyjadrila sa, že spraví maximum, čo 
bude v jej silách počas doby, kedy bude vykonávať funkciu zástupcu primátora 
v prospech občanov mesta Zlaté Moravce. 

V Zlatých Moravciach 21.10.2015 

Zapísala: 

Ingrid Streďánska 

w4__,/ 
····Mvn;.··M~~~·i3~iáž~~á············ 

zástupca primátora 

1/ 
/41;ŕ/ 

„ ...... .. /·//.'.~~··· ·/ ·····„··············· 
tyan Madola 

overovateľ zápisnice 

16 

JUDr. Katarína Páleníková 
prednostka Ms Ú 

.••........ „ .... d.. ........... ......... ... . 
RNDr. Jozef Paluška 
overovateľ zápisnice 



Mestský úrad, ul. 1. mája 2, 953 01 Zlaté Moravce 

Prezenčná listina 

z 1 O. zasadnutia Mestského zastupiteľstva 
konaného dňa 21. októbra 2015 

v obradnej sále Mestského strediska kultúry a športu v Zlatých Moravciach. 

Zástupca primátora mesta: 
MVDr. Marta Balážová ············································· 

Prednosta MsÚ: 
JUDr. Katarína Páleníková 

,.--;>j Íj} --
.. iJlJ..!t.{?f.~10.J ..................... . 

Poslanci MZ: 

1. Ing. Ján Adarnec 
/~ - - ... . . 

/ ..... „ ... „ .. „ ...... „ .................... . 

2. MVDr. Marta Balážová 

3. MUDr. Oto Balco <s~~~ 
„„ .• ._,_ „„„„„„„.„ .. „„.„ .. „„„ .. 

4. Mgr. Michal Cirnrnermann 

5. JUDr. Pavel Dvonč 

6. JUDr. Alžbeta Esterková 

7. Ing. Marek Holub 

8. PaedDr. Dušan Husár 

/;? 
/ „ „. ~ .•. -„ „ .----„. --r 

~>11 .............................. . 
. ... ~if«l. ............... . 
~ ·· -'····· ....... ") ......... „„ .... . 

9. PaedDr. Klaudia lvanovičová 

1 O. Vladimír Klučiar 

11. Ivan Madola 



12. RNDr. Jozef Paluška .... ....... ~ {..~! ....... ........ ......... . 

13. PaedDr. Pavol Petrovič „ .. „.fŕf:<Át/ .. 
„„. " '"'/ ' / '"""' 

~/) /L'_/ 
/~ . - - ~ 

.. ....... ~-.... ~ . . .. . . ..................... . 

'''"'~········· 
14. Mgr. Roman Šíra 

15. Ing. Karol Švajčík 

16. Mgr. Denisa Uhrinová 

1 7. PharmDr. JUDr. Iv ona Vicianová 



Prizvaní a hostia: 

Simona Holubová 

~r~ 
\ \A e_, 

·······~············· · ······ 

····· ~ ···· "' ·················· ·· 

\//u10/1 

1 

... „ .... 1„:································· 

~ ········ \r ··································· 
dti j 

··· · ···· ' ··~;· ;·:ä········ · ······· · ·· 
················ir ·········· 
.............. · v ·. ·r .......... ... . 

PhDr. Marián Takáč 

JUDr. Ing. Martin Cimrák 

Ing. Miroslav Šlosár 

Mgr. Peter Sendlai 

Ing. Iveta Szobiová 

Mgr. Marek Horvát 

/:K - - ,,V!· ~ 
,/.7-•.•••. :~;;:;~·::. :~ 

............. ' .......... ......... . 

Bc. Štefan Nociar 

Ing. Peter Kmeť 

.... V~ .. T.o/ ................. . 
. _,,.,...-

Ing. Jozef Molnár, PhD. 

Ing. Michal Borkovič 
„.„ . . ..... _: ··· ~············ 

~tX4·~·-· 
Ing. Renáta Kordošová .................... .............. 

Mgr. Katarína Nociarová ... ............... ................ 

Mgr. Lenka Herdová r'V"\ . / 
)~ (;(,JfCrJ/.,~f.;Á .................. ..... ·/ ........ . 

Mgr. Jana Dudášová 
:} ( 

••.•..... . 1'!-<' dt.~ r 9. !A_). ....... . 
./ 

']jr~ t1 
. ......... :: lr.U.{J . . L-;J / . . . ....... . 

·;i „ / 'l : 

Mgr. Viera Striešková 

. : · L!..-t4l r< ... .... ............. ... .... .... ... Mgr. Hana Poláková 

Viera Sykorová Jjl/ -· ········{~················ 
Ivana Homolová ·················· ·: ···7 ········ 

r~r ! .. .. ............. ~ . .. . . . . . . . . . .. . .. Mgr. Eva Bieliková 



Zuzana Šalingová 
·····+""""'~·,·· ··:.:.·· .......... . 

t--,___ ..... 11~'7""""'"" 
""" // """'''"'"' „„„„„ 

Mgr. Jozef Zlatňanský 

. f{ľ· . .! MJ ff .. D. 9. J.1.iti: 14>. w( 
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